Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao prefeito municipal, com cópia a secretaria de saúde, solicitando a renovação por

mais um ano do contrato dos agentes de controle vetores.

IIIIIIIIIIIII
Protocolo: 0002999/2014

10/11/2014 - 10:48:11
REQ Requerimento 2302/2014
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO A RENOVAÇÃO POR MAIS UM ANO DO
CONTRATO DOS AGENTES DE CONTROLE VETORES.

APROVADO

1 'O NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente

considerando que este vereador foi procurado pelos agentes;

Considerando que há informações de que a equipe de Controle de Vetores se encontra reduzida,

tanto em número de agentes quanto de supervisores;

Considerando que a necessidade preconizada pelo Ministério da saúde é de 1 agente de controle

de vetores e endemias para cada 1000 (mil) imóveis;

Considerando que há péssima expectativa em relação ao verão e o aumento dos casos na cidade;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao prefeito municipal, com cópia a

secretaria de saúde, solicitando a renovação por mais um ano do contrato dos agentes de controle

vetores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de novembro de 2014.

Verei or Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2